
 

 

 
 

 

     

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O    BOVA MARINA- CONDOFURI 

C.M. RCIC85200D – C. F.: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA  MARINA Tel. & fax  0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

 

 

CIRCOLARE N. 7                                                               Bova Marina  10/09/2020 

Prot.n. 

 

Ai  Docenti di sostegno  

E p.c. 

Al personale docente e ATA 

 

Ai Docenti delle classi  

Al DSGA  

 
Oggetto: Assegnazione  docenti di sostegno a.s. 2020/21  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto: l’art.25 del D.Lgs  165/01 e s.m.i.; 
Visti: gli artt. 10,  128 comma  e  396 del T.U.297/94 
Visto: il DPR 275/99; 
Viste: le norme in vigore sulla protezione dei dati personali in applicazione del Regolamento 

Europeo Privacy, (UE)2016/679; 
Visto: l’organico del personale docente di sostegno attribuito  dall’UST di RC a questo Istituto, per 

l’a.s. 2020/21; 
Visto :il numero degli alunni con disabilità iscritti e frequentanti le classi dell’Istituto, alla data 

odierna ; 
Considerata: la gravità delle condizioni di disabilità degli alunni; 
Fatto salvo: il criterio della continuità didattica , ove possibile ; 
In attesa della presa di servizio dei docenti mancanti ,alla data odierna; 
Tenuto conto delle ore di esonero degli alunni diversamente abili per terapia riabilitativa presso 

centri specializzati ; 
Tenuto conto del tempo scuola frequentato dagli alunni diversamente abili inseriti in sezioni di TP 

(40 h) o di TN  (27 ore)  
Ritenuto che la presenza  in contemporaneità di più figure all’interno delle classi non sia del tutto 

funzionale  all’inclusione ed allo svolgimento delle attività didattiche, fatte salve attività per 
piccoli gruppi;  

Al fine di consentire l’avvio dell’a.s. con la presenza del docente di sostegno in tutte le classi delle 
sezioni e delle classi delle scuole di ogni ordine e grado dell’Istituto  

Considerato che, in presenza di due o più alunni in una classe è possibile ridurre il numero delle ore 
per alunno, assicurando il sostegno per quanto possibile nell’arco dell’intera giornata 

 

http://www.smsdandrea.it/
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.smsdandrea.it/


 

 

 
 

 

     

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O    BOVA MARINA- CONDOFURI 

C.M. RCIC85200D – C. F.: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA  MARINA Tel. & fax  0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

 

 

Considerato : il potere  autonomo del dirigente scolastico in materia di gestione delle risorse umane 
e le sue responsabilità rispetto ai risultati attesi; 

In attesa dell’attribuzione dell’organico completo di sostegno ; 
 

DISPONE  
 

L’assegnazione PROVVISORIA  DEI DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE CLASSI 
I Coordinatori di plesso , d’intesa con il Consiglio di classe, oltre che con i docenti di sostegno 
avranno  cura di definire il quadro orario e di sottoporlo all’attenzione del Dirigente Scolastico per 
l’approvazione. 
Nell’elaborazione dell’orario saranno rispettati i seguenti criteri: 

• L’orario dei docenti  deve essere elaborato in relazione alle eventuali assenze per terapia 
degli alunni 

• L’orario di più docenti di sostegno nella stessa classe , per quanto possibile, non deve 
sovrapporsi 

• Le attività  didattiche programmate per  l’intera classe devono essere indicate  nel quadro 
orario con asterisco (*) 

   
 
SUL SITO SARA’ PUBBLICATA la sola ASSEGNAZIONE  del Docente ALLA CLASSE. 
 
La presente disposizione deve essere inviata all’e-mail personale di ogni docente di sostegno   
La medesima viene  inviata, per conoscenza ,  al Direttore SGA per la supervisione della corretta 
applicazione da parte del personale di segreteria 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa C. Irene Mafrici 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 

n SCUOLA classe_sezione rapporto_anno_in_corso             

  
INFANZIA 
CONDOFURI  A 1 su 2 

NUCERA 
GIOVANNA           

2 
INFANZIA 
CONDOFURI  A 1 SU 2 

NUCERA 
GIOVANNA           

1 INFANZIA LUGARA' B 1 su 1 
TRAPANI 
ANNUNZIATA           

3                   

  PRIMARIA BOVA M  2A 1 su 2 
MAFRICI 
CONCETTA   

10 
ore 

ASS 
PROVV     

  PRIMARIA BOVA M  2B 1 su 1 
STELITANO 
ANTONIA           

  PRIMARIA BOVA M  2B 1 SU 1 
SCARAMUZZINO 
MARIA GRAZIA           

  PRIMARIA BOVA M  3A 1 su 1 
CASILE 
ELISABETTA           

  PRIMARIA BOVA M  3A 1 su 1 MAFRICA ANGELA           

http://www.smsdandrea.it/
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.smsdandrea.it/


 

 

 
 

 

     

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O    BOVA MARINA- CONDOFURI 

C.M. RCIC85200D – C. F.: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA  MARINA Tel. & fax  0965761002 
e-mail: rcic85200d@istruzione.it - pec:rcic85200d@pec.istruzione.it -sito web: icbovamarinacondofuri.gov.it/wp 

 

 

 

  PRIMARIA BOVA M  3B 1 su 1 
MOSTRATISE 
ODETTE   

11 
ORE 

MAFRICI 
CONCETTA   

6 
ORE 

  PRIMARIA BOVA M  3B 1 SU 1 
MOSTRATISE 
ODETTE   

11 
ORE 

MAFRICI 
CONCETTA   

6 
ore 

  PRIMARIA BOVA M  4B 1 su 1 
NISTICO' MARIA 
RITA           

9 PRIMARIA BOVA M  5B 1 su 1 
TRIVERI 
MARINELLA           

  
PRIMARIA 
CONDOFURI 2E 1 su 1 IIRITI LUCIA           

2 
PRIMARIA 
CONDOFURI 5E 1 su 1 OLIVERI ANTONIO           

  
PRIMARIA SAN 
CARLO 1F 1 su 1 SERGI ANGELA           

  
PRIMARIA SAN 
CARLO 2F 1 su 1 

RODA' 
FRANCESCA           

  
PRIMARIA SAN 
CARLO 3F 1 su 1 

PANGALLO 
LEONARDA           

4 
PRIMARIA SAN 
CARLO 5F 1 su 1 CARIDI GABRIELLA           

15                   

  SS1G BOVA M  1B 1 su 2 
BENEDETTO 
STEFANIA   9H       

  SS1G BOVA M  2B 1 su 1 
in attesa di 
assegnazione            

  SS1G BOVA M  2B 1 su 2 
in attesa di 
assegnazione            

  SS1G BOVA M  2B 1 su 2 
MARINO 
FRANCESCA   9 H       

5 SS1G BOVA M  3A 1 su 1 
MARINO 
FRANCESCA   9 H       

                    

  SS1G PALIZZI M  3C 1 su 1 VIOLI FELICIA           

2 SS1G PALIZZI M  3C 1 su 1 CREA GIOVANNI           

                    

  SS1G CONDOFURI 1E 1 su 1 ROMEO DANIELA           

  SS1G CONDOFURI 2D 1 su 2 ZAVETTIERI ELISA           

  SS1G CONDOFURI 2D 1 su 2 ZAVETTIERI ELISA           

  SS1G CONDOFURI 2E 1 su 1 SPANO' ALDO           

5 SS1G CONDOFURI 3E 1 su 2 
BENEDETTO 
STEFANIA           

12                   

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa C. Irene Mafrici 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n.39/93 

http://www.smsdandrea.it/
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.smsdandrea.it/

